
UCHWAŁA NR XIII/83/25 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Sulmierzyce na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz.1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211 ust. 4 i 5 art. 212. art. 235, art. 236, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717, poz.1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2025 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi:. 
1. Dochody ogółem – 90 161 447,43 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 80 212 447,43 zł; 
2) dochody majątkowe w wysokości 9 949 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem – 86 900 630,55 zł w tym: 
1) wydatki bieżące w wysokości 61 834 086,56 zł; 
2) wydatki majątkowe w wysokości 25 066 543,99 zł. 

§ 5. Nadwyżka budżetu Gminy Sulmierzyce w kwocie 3 260 816,88 zł zostanie przeznaczona na 
przypadające w 2025 roku spłaty pożyczek i wykup innych papierów wartościowych. 

§ 6. Zmienia się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administarcji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami Gminie Sulmierzyce na 2025 rok,  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej  uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/83/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Rodzaj zadania: własne (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 492 213,00 0,00 100,00 492 313,00 
 40002  Dostarczanie wody 492 213,00 0,00 100,00 492 313,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 0,00 0,00 100,00 100,00 
600   Transport i łączność 52 240,00 0,00 5,00 52 245,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 44 930,00 0,00 5,00 44 935,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 5,00 5,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 246 525,36 0,00 8 700,00 255 225,36 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 727,36 0,00 8 700,00 31 427,36 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 700,00 8 700,00 

750   Administracja publiczna 1,45 0,00 43 852,00 43 853,45 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 43 852,00 43 852,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 43 752,00 43 752,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 100,00 100,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

71 911 077,53 0,00 5 100,00 71 916 177,53 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 087 033,00 0,00 5 100,00 1 092 133,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 
801   Oświata i wychowanie 445 703,00 0,00 85 678,07 531 381,07 

 80101  Szkoły podstawowe 59 638,00 0,00 600,00 60 238,00 
  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 600,00 600,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 100,00 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 100,00 100,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 373 565,00 0,00 84 978,07 458 543,07 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 145,00 0,00 84 978,07 85 123,07 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 510 904,00 0,00 50,00 510 954,00 
 85216  Zasiłki stałe 153 178,00 0,00 50,00 153 228,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 0,00 50,00 50,00 

855   Rodzina 1 531 762,40 -4 640,00 0,00 1 527 122,40 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

32 520,00 -4 640,00 0,00 27 880,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 27 520,00 -4 640,00 0,00 22 880,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 262 671,00 0,00 5 561,60 1 268 232,60 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 219 491,00 0,00 450,00 219 941,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 200,00 200,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 250,00 250,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 040 680,00 0,00 2 100,00 1 042 780,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 100,00 0,00 1 500,00 1 600,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 600,00 600,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 3 011,60 3 011,60 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 0,00 0,00 3 011,60 3 011,60 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 39 573,33 39 573,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 300,00 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 300,00 300,00 
 92116  Biblioteki 0,00 0,00 39 273,33 39 273,33 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 39 273,33 39 273,33 

926   Kultura fizyczna 213 972,12 0,00 20,00 213 992,12 
 92601  Obiekty sportowe 213 972,12 0,00 20,00 213 992,12 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 20,00 20,00 

bieżące razem: 78 400 380,43 -4 640,00 188 640,00 78 584 380,43 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

55 133,00 0,00 600,00 55 733,00 

majątkowe 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

majątkowe razem: 8 749 000,00 0,00 1 200 000,00 9 949 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 2



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: zlecone (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 628 067,00 0,00 0,00 1 628 067,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Ogółem: 88 777 447,43 -4 640,00 1 388 640,00 90 161 447,43 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

55 133,00 0,00 600,00 55 733,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/83/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Rodzaj zadania: własne (w zł) 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 239 800,00 1 209 

800,00 1 209 800,00 0,00 1 209 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 3 423 800,00 1 209 

800,00 1 209 800,00 0,00 1 209 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 214 000,00 2 214 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 410 000,00 510 000,00 510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 2 444 000,00 510 000,00 510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 934 000,00 1 934 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 934 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 934 000,00 1 934 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 190 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 506 

044,00 697 046,00 661 046,00 0,00 661 046,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 808 998,00 13 808 998,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 15 706 

044,00 697 046,00 661 046,00 0,00 661 046,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 008 998,00 15 008 998,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 110 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 700,00 1 110 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 2 310 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 700,00 2 310 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 110 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 700,00 1 110 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 2 310 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 700,00 2 310 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 926 

762,98 13 223 
216,99 12 788 625,99 10 585 901,99 2 202 724,00 67 007,00 367 584,00 0,00 0,00 0,00 703 545,99 703 545,99 362 545,99 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 
publiczna 

zwiększenie 200 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 1



po zmianach 14 126 
762,98 13 273 

216,99 12 838 625,99 10 585 901,99 2 252 724,00 67 007,00 367 584,00 0,00 0,00 0,00 853 545,99 853 545,99 362 545,99 0,00 0,00 
przed zmianą 11 970 

496,99 11 720 
496,99 11 648 696,99 10 125 979,99 1 522 717,00 0,00 71 800,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 12 120 
496,99 11 720 

496,99 11 648 696,99 10 125 979,99 1 522 717,00 0,00 71 800,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 290 125,00 290 125,00 289 125,00 160 910,00 128 215,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  

Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 340 125,00 340 125,00 339 125,00 160 910,00 178 215,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 455 700,00 335 700,00 205 700,00 37 700,00 168 000,00 100 

000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 511 700,00 355 700,00 225 700,00 37 700,00 188 000,00 100 
000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 335 700,00 335 700,00 205 700,00 37 700,00 168 000,00 100 
000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 355 700,00 355 700,00 225 700,00 37 700,00 188 000,00 100 

000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 824 

769,17 20 618 
769,17 19 637 480,00 15 338 320,00 4 299 160,00 0,00 722 722,00 258 567,17 0,00 0,00 206 000,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 122,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 122,00 3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 20 824 

769,17 20 618 
769,17 19 637 480,00 15 338 320,00 4 299 160,00 0,00 722 722,00 258 567,17 0,00 0,00 206 000,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 020 
575,17 11 005 

575,17 10 335 314,00 8 683 805,00 1 651 509,00 0,00 411 694,00 258 567,17 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 122,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 122,00 3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 11 020 

575,17 11 005 
575,17 10 335 314,00 8 683 805,00 1 651 509,00 0,00 411 694,00 258 567,17 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4117 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne zwiększenie 447,00 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 2



po zmianach 447,00 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4127 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 122,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4307 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 216 878,00 216 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 611,00 2 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4797 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 2 611,00 2 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 901 189,00 3 426 

189,00 3 351 189,00 77 989,00 3 273 200,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 475 000,00 2 475 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 294 900,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 900,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 6 196 089,00 3 576 

189,00 3 501 189,00 77 989,00 3 423 200,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 619 900,00 2 619 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 555 000,00 395 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 705 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 394 000,00 379 000,00 379 000,00 0,00 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 144 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 900,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 538 900,00 379 000,00 379 000,00 0,00 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 900,00 159 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 144 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 900,00 144 900,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 159 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 900,00 159 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 052 001,00 2 093 

001,00 1 754 001,00 1 103 285,00 650 716,00 270 
000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 3 959 000,00 3 959 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -690 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -690 900,00 -690 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 5 501 101,00 2 093 

001,00 1 754 001,00 1 103 285,00 650 716,00 270 
000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 3 408 100,00 3 408 100,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 102 000,00 303 000,00 246 000,00 72 000,00 174 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 3 799 000,00 3 799 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -690 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -690 900,00 -690 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 3 551 100,00 303 000,00 246 000,00 72 000,00 174 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 3 248 100,00 3 248 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 799 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 799 000,00 1 799 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -690 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -690 900,00 -690 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 248 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 248 100,00 1 248 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 888 

563,55 59 986 
019,56 51 227 898,39 32 919 897,39 18 308 

001,00 2 144 
007,00 1 875 547,00 258 567,17 0,00 4 480 

000,00 23 902 543,99 23 902 543,99 362 545,99 0,00 0,00 
zmniejszenie -694 022,00 -3 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 122,00 0,00 0,00 -690 900,00 -690 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 078 022,00 223 122,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 3 122,00 0,00 0,00 1 854 900,00 1 854 900,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 85 272 

563,55 60 206 
019,56 51 447 898,39 32 919 897,39 18 528 

001,00 2 144 
007,00 1 875 547,00 258 567,17 0,00 4 480 

000,00 25 066 543,99 25 066 543,99 362 545,99 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: zlecone (w zł) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan Z tego: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 3



z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

/ 
grupa 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 628 

067,00 1 628 
067,00 367 851,00 327 118,79 40 732,21 0,00 1 260 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 628 

067,00 1 628 
067,00 367 851,00 327 118,79 40 732,21 0,00 1 260 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/83/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Wydatki na zadania majątkowe realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 030 000,00 184 000,00 2 214 000,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 900 000,00 34 000,00 1 934 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00 34 000,00 1 934 000,00 

 
 Rozbudowa instalacji fotowoltaicznej o 10,8 kWp +- 5% przy obiekcie 

Hydrofornia w m. Dąbrówka 0,00 34 000,00 34 000,00 

01095  Pozostała działalność 0,00 150 000,00 150 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

 

 
 Przebudowa zbiornika wodnego w miejscowości Dygudaj 0,00 150 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 13 808 998,00 1 200 000,00 15 008 998,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 1 110 700,00 1 200 000,00 2 310 700,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 110 700,00 1 200 000,00 2 310 700,00 
Przebudowa drogi powiatowej 1500E 1 110 700,00 - 1 110 700,00 0,00  

 
 Przebudowa drogi powiatowej 1500E na odcinku Ostrołęka -Sulmierzyce ( 

etap I ) 0,00 2 310 700,00 2 310 700,00 

750   Administracja publiczna 703 545,99 150 000,00 853 545,99 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00 150 000,00 400 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00  
 

 Budowa instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii dla budynku Urzędu 
Gminy w Sulmierzycach 0,00 150 000,00 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 36 000,00 156 000,00 
75495  Pozostała działalność 120 000,00 36 000,00 156 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 36 000,00 156 000,00  
 

 Dostawa i montaż monitoringu wizyjnego w obiekcie OSP w Sulmierzycach 0,00 36 000,00 36 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 475 000,00 144 900,00 2 619 900,00 
90095  Pozostała działalność 15 000,00 144 900,00 159 900,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 144 900,00 159 900,00  
 

 Zakupy inwestycyjne - kosiarka ramieniowa 15 000,00 144 900,00 159 900,00 
926   Kultura fizyczna 3 959 000,00 - 550 900,00 3 408 100,00 

92695  Pozostała działalność 3 799 000,00 - 550 900,00 3 248 100,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 799 000,00 - 550 900,00 1 248 100,00 

Budowa oświetlenie terenu przy placu zabaw wraz z rozbudową monitoringu 
wizyjnego 0,00 140 000,00 140 000,00  

 
 WKŁAD WŁASNY - Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz turystycznej 

na terenie gminy Sulmierzyce 1 799 000,00 - 690 900,00 1 108 100,00 

Razem 23 902 543,99 1 164 000,00 25 066 543,99 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/83/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych j.s.t. (w zł) 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

Projekt  
planu 

 
750 

   
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

29 

 75011  
 

0690 

Urzędy Wojewódzkie 
 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

29 
 
 

29 
 

855 
   

RODZINA 
 

57 200 
 85502  

 
 
 

0980 

Świadczenia rodzinne,  świadczenie z funduszu alimentacyjnego  
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

57 200 
 
 

57 200 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F31F42-3887-4F09-B8DC-E19A9832A80F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/83/25 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Wydatki na zadania majątkowe realizowane w 2025 roku
	Załącznik 4 - Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych j.s.t. (w zł)


